»Sanirum Libanumque montes (adeo praestricti sunt eius oculi) inter hastas turmasque putat incedere.

»»Num hic Adja mons est, qui nos visum adit? an Muasili montis hic tibi videtur adventus?»

»»Apage, montes voce carent, hoc autem multas voces, multos hinnitus emittit.»

Atque eadem fere alio loco figura usus, dum amicam depingit flentem, lacrymas eis, quibus vulgo comparantur, margaritis opponit: Met. Tawil.

تقول طبّاء الحزم والدمع ناظم
لقد حرمتمنا أنقل الحلى أختنا فما وهبت الآ سموط لآلى
فإن صلحت للناطمين دموعنا فانتن منسها والكتيب حوالى
جهلتن أن اللووة الدوب عندنا رخيص وأن الغامدات غوالى
ولو كان حقا ما ظننتن لأغنتن ممسافة هذا البر سيف أوال

»Dum lacrymae in arena solida monilia conserebant ambigua (sc. quae lacrymisne constant an margaritis dubitares) dorcades deserti dicebant:

»Ornamenta graviora soror nostra interdixit nobis neque quidquam largita est, nisi sarta margaritarum.

»(Respondit amica:) Si consertoribus monilium lacrymae nostrae aptae sint, vos ex eis sitis atque arenosi circum me colles.

»Nescitis margaritas liquidas parvi apud nos pretii esse, solidas autem magni.

»Si verum esset, quod putatis, hic terrae tractus litus esset Awali (insulae scil. in sinu Persico, apud quam margaritae conquiruntur).«

Eadem figura nonnumquam uno verbo adiecto efficitur, ut in hoc: Metr. Khaff.

أقبلوا حاملي الجداول في الاغمد

»Accesserunt rivos (sc. gladios) in vaginis gerentes.«

Aut quum fulgur ensi atque atras nubes, de quibus pendere videtur, balteo comparat et hoc tantummodo discriminis inter hunc et verum balteum facit, quod ille non consutus est: Metr. Redjez.

مثل السيوف قزهن عارض والسيف لا يروع ان لم يهاجتر
بدت لنا حاملة اغمادهما حمائل من الدجى لم تحوز

»Fulgur, gladio simile, nube vibratum, (namque gladius, nisi vibretur, non terrefacit.)

»Cuius vaginam sustinentes balteos ex caligine vidimus, non consutos.«

Est etiam Abul-Alae allegoriae quoddam genus; nam res quasdam saepe ita descripsit, ut verbis translatis atque a rebus aliis petitis eas significaret. Quamquam tanto in his obscuritatis studio ductus est, atque tam densas interdum eis tenebras offudit, ut aenigmata potius quam allegorias dixeris, quae nimirum, nisi ipse esset interpretatus, nemo facile intellexisset. Equidem quam minime obscura exempla proferam, quale hoc est de gladio et calamo: Metr. Tawil.

كان حراماً أن تُفارق صارماً يكون لهما أضمرت أول فاعل
 فمن صارم بالكف بحمد كلها ومن صارم يختص بعص الأناميل
 فمقبض هذا السيف دون نابة ومقبض ذاك السيف دون الحمايل

»Nefas ducere videris gladium missum facere, qui omnium, quaecunque animo recondita tenes, exsecutor est praecipuus.